
Contacto

Correo Electrónico juntadecontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

José Marañón, 12
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la la mejora de la usabilidad del Portal de la
Transparencia de la Administración General del Estado

Valor estimado del contrato 198.346,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.999,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.346,32 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Con carácter general, el servicio se prestará en las instalaciones de la empresa contratista con sus propios recursos
físicos y lógicos, sin perjuicio de lo previsto al respecto en el PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjunta contrato formalizado del expediente 17/2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.088,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AXPE Consulting S.L.
NIF B84184548
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.847,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.905,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2021
Fecha de Formalización 31/05/2022

Contrato

CERTIFICACION DE FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66939601-3a9b-4765-879a-6d6067af35d0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2022

Motivación

Motivación Ser la oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0207fdf-b61d-4e52-b214-80027a80e727
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66939601-3a9b-4765-879a-6d6067af35d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66939601-3a9b-4765-879a-6d6067af35d0


Lugar

Conexión remota

Dirección Postal

C/ José Marañón 12
(28071) Madrid España

Apertura Sobre Nº 2: “Oferta evaluable sin
fórmulas”

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2021 a las 11:30 horas

Lugar

conexión remota

Dirección Postal

C/ José Marañón 12
(28071) Madrid España

Apertura Sobre Nº 3: “Oferta evaluable
mediante fórmulas”

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a la necesidad de llevar a cabo el desarrollo de los proyectos
contemplados en el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia de
España, se manifiesta la necesidad de la tramitación urgente del presente expediente de contratación con el objetivo de dar
una rápida respuesta por parte de los poderes públicos y contribuir a la reducción rápida del drástico impacto económico y
social generado por la pandemia de carácter internacional. De esta manera, la Administración responderá de modo ágil y
eficaz al proceso de modernización, proporcionando, en tiempo y forma, las herramientas necesarias para cumplir con los
objetivos del Plan y mejorar la gestión del presupuesto establecido.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/11/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Conexión remota

Dirección Postal

C/ José Marañón 12
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/11/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

conexión remota

Dirección Postal

Calle José Marañón, 12
(28071) Madrid España

Apertura Sobre Nº 1: “Documentación de
carácter general”

Apertura sobre administrativo
El día 04/11/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad específico para los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mecanismos utilizados para el seguimiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Procedimientos de organización del servicio e idoneidad de las soluciones propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jUkqomyT6rYSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jUkqomyT6rYSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 203-530766
Fecha de publicación 19/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530766-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/10/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/20/pdfs/BOE-B-2021-42683.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2022

ID 0000008764107 |  2022-813475 | Fri, 03 Jun 2022 10:12:52:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152164898247744654700922568095399450186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530766-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/20/pdfs/BOE-B-2021-42683.pdf

